1) Inter omnes constat, duce Themistocle, Graeci Salaminae Persas vicerunt anno quadringentesimo octogesimo ante Christum natum. 2) Incumbentibus multis periculis in Troiam, mulieres in Minervae templo deam obsecrabant ut a se maiores calamitates removeret. 3) Anco Martio regnante, Romae Mamertinus carcer et Sublicius pons aedificati sunt, Ostiae portus in Tiberis ore. 4) Sociis adiuvantibus, Romani multa bella difficultia e longa vincere potuerunt. 5) Antiquissimis temporibus Romani milites, autumno adveniente, res gerendas praemittebant et domum revertebantur; in bello tantum contra Veios exstructa sunt prima hiberna. 6) Domino humana regente, omnibus timoribus liberi esse debemus. 7) Nullo hoste iter impidente, Galba in Allobrogum fines legionem incolumem duxit.

1) Caesar, confectis duobus gravissimis bellis una aestate, in hiberna exercitum reduxit, apud Sequanos. 2) Vinto Antonio apud Actium anno trigesimo uno ante Christum natum, Octavianus praefuit reipublicae solus. 3) Cum Dareus Tertius mortuus esset, Alexander Magnus victor eius imperio potitus est et nomen "Persarum regem magnum" assumpsit. 4) Themistocles, cum hortatus Athenienses esset ad urbem reliquendam, iussit pueros et mulieres in insulam Salaminam transductos esse. 5) Caesar, legatis convocatis, omnia ad pugnam dispositus. 6) Cum Romam nuntium pervemisset Hannibalem apud urbem castra collocavisse, cives, clausis portis, festinanter paraverunt omnia quae necesse erant ad defensionem. 7) Auditis nuntiorum verbis, cives dubitabant inter timorem et spem. 8) Profecto ad aciem exercitu, urbs sine praesidio mansit. 9) Caligola necato, praetoriani Claudium imperatorem elegerunt, hominem mitis ingenii et magnae doctrinae. 10) Alexander, Thebis occupatis, iussit domum poetae Pindari tantum non deleri.

- Studiare il verbo **FERRE** e composti sulla grammatica

- Ripassare il complemento di limitazione. Se non si conosce riprendere il manuale di analisi da scaricare dal mio sito ed eventualmente anche la lezione corrispondente a questo indirizzo: <https://www.youtube.com/watch?v=VkElhLdv2IM>

GLI ESERCIZI DELLA TRENTOTTESIMA LEZIONE DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.

LA CORREZIONE A VIDEO NELLA TRENTANOVESIMA LEZIONE

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario

Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della trentottesima lezione

(Verbo *fero*)

1 «Fer tantum quod ferre potes; » haec Aristippus philosophus servo cuidam dixit magnam argenti vim ferenti « quod nimium est, abice ». — 2 Non tulit Caelius quendam semper assentientem et exclamavit: « Dic aliquid contra, ut duo simus ». — 3 Magna laus et admirabilis est sapienter tulisse casus adversos, retinuisse in rebus asperis dignitatem. — 4 Antiquis temporibus Romae mulieres in summo (= alla sommità del) brachio laevo armillam ferre solebant, quae « spinter » appellabatur. — 5 « Sonnifero » italicā linguā dicimus remedium illud quod somnum fert. — 6 Nullae divitiae ad Acherontis undas feruntur: nudus ad Charontis ratem fereris. — 7 Hannibal, cum (= benché) mala valetudine premeretur lecticāque ferretur, Flaminium consulem apud lacum Trasumenum occidit. — 8. Aequo animo mala ferendo, eadem minus gravia facimus. — 9 Tarquinio Superbo Romae regnante, ferunt Pythagoram philosophum in Italiam venisse. — 10 Tanto odio ferris ut iuste res a te iudicari non possit.